[image: ]
СОВЕТ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
	30 мая 2024 г.                               ст-ца Курская                                            № 667

О внесении изменений в Положение о составе, порядке подготовки документов территориального планирования муниципального образования Курского муниципального округа Ставропольского края, порядке подготовки изменений и внесения их в такие документы, а также составе, порядке подготовки планов реализации таких документов, утвержденное решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 20 февраля 2024 г.
№ 634

В соответствии с частью 5 статьи 23 Градостроительного кодекса Российской Федерации
Совет Курского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

		1. Внести в Положение о составе, порядке подготовки документов территориального планирования муниципального образования Курского муниципального округа Ставропольского края, порядке подготовки изменений и внесения их в такие документы, а также составе, порядке подготовки планов реализации таких документов, утвержденное решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 20 февраля 2024 г. № 634 «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки документов территориального планирования муниципального образования Курского муниципального округа Ставропольского края, порядке подготовки изменений и внесения их в такие документы, а также составе, порядке подготовки планов реализации таких документов», изменения, изложив пункт 8 в следующей редакции:
«8. На картах, указанных в подпунктах 2) - 4) пункта 6 настоящего Положения, соответственно отображаются:
1) планируемые для размещения объекты местного значения, относящиеся к следующим областям:
а) электро-, тепло-, газо- и водоснабжение населения, водоотведение;
б) автомобильные дороги местного значения;
в) физическая культура и массовый спорт, образование, здравоохранение, обработка, утилизация, обезвреживание, размещение твердых коммунальных отходов в случае подготовки генерального плана;
г) иные области в связи с решением вопросов местного значения Курского муниципального округа;
2) границы населенных пунктов (в том числе границы образуемых населенных пунктов);
3) границы и описание функциональных зон с указанием планируемых для размещения в них объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения (за исключением линейных объектов) и местоположения линейных объектов федерального значения, линейных объектов регионального значения, линейных объектов местного значения.».
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

	Председатель Совета Курского
муниципального округа
Ставропольского края

                                     А.И.Вощанов
	Временно исполняющий полномочия главы Курского муниципального
округа Ставропольского края, первый заместитель главы администрации Курского муниципального округа
Ставропольского края
                                           П.В.Бабичев

image1.png